
sos _ sDRUŽENí oBRANY sPoTŘEB|TELÚ, o' s"
sos consumercPíotectionAssociation

Novákových 8, 180 00 Praha 8

sTANo\i-Y sos - SDRUŽENÍ oBRANY sPoTŘEBITELŮ. o.s.

ttl. Členství, práva l povinnosti č|enů
Č|cnem sdruženi Se rnůŽe na základě přiblášk} stát:

a' kaŽdá ryzická osoba'
b' p|ávnická osoba po schváLeni RV'

a. přispívajíci p|o 1yzjcké i plávnické osoby'
b' s);mpatizujici pro l'lzické osoby.

| . | \ .  d  f '  \ i  . . ' ' i p ř i \ | i \ x j í . í c h  č | . n ů
a' prálc podí]e! se na činnolti sdruŽeni' bý inibrnro'fu o ieho činnosli'
b' právo vyuŽívat speciálni !ýhody posk}iovani sdftŽením pro přispivaj1oi č]eny.
c' právo podálat ná\'íhy' připomírk'". a námčr} lr činnosLj sdnřenj'
d. p|á1'o být delegován na Rs. volii a bi,t vo|en do orgánů sd|uŽeni'
e' právo obracei se na orgány sdruženi se Žádostmi. podněty a stiŽnostmi.
t] povintroý dodržovar stanov'v sdružení'
g. povinnosrplatii členský příspěvek s|anovcný RV.
t |U\ in r. ' .  dL, l l  dublťl Ó. nť b.J|LŽe | '

Prá\'a a poVinnosti sympatizujících členů:
1 '  p  J \ o  b i '  n ío  no ! án  o  č  r r  * : ;  . d - J  c 1  '
b. p|ávo podávat ná]rrhy' připomílk} á námčiJ" t: .inno.ij sdruŽeni.

99s.@:!,o!rqbr!9lcr!& Iel.: +42A-224 239 944
Www'sDoiteb]te|e info íax: +42a 224 23g 941

C /_/ "  / . / .  J  L
900 08 08 08 (8 KČ/min)

I '  N 'z € \ .  { 'íd| ' l  a  pr ' \  nt  p l ' s ta\  eni  sdružťní
]. Název sdťUženÍ: s()S . sdruŽení obrany spotřebitelů. o.s (ang|icky: sos Consu ers Protecijon Association; fi'ancouzsk}'I

Sos Union des consolnmateuls ].chěques)'
]. síd|o sdřuž€ni: Novákových 8' ]80 00 P|aha 8
3' PřáÝní postavení sdřuŽení| sdruŽeníjc nclávislé. neziskové a nepolhické občaDské sdruŽení s vlasinj plá!.í subjektívi|ou

založené d]e Zákona o sdruŽovaní občanů' a to na dobu neu|čitou' sdÍuŽení je právnickou osobou registrovanou
Mjnis!c|slv€nr \niira České rcpubliky'

4' Logo sdťuženíje uvedeno v záhlavi stanov sdruŽení aje závazné pro vŠechn} oÍgan izační jedn otky sdÍuŽeni'

II.cí| a předmět činnost i
]. cíl€m sdluž€ní je iniciativně' úče|ně a prospěšnč púsobil! ob]asti:

a' ochmny p.áv a oprávnčných zájlnů spoh.ebitelů;
b' ochranv práv a oprá!něných zájnůpacicntů:
c' tr\'ale Ud|žiteiné spotřeby'

:. siluŽel]i ]t iraplňa!áiri ciie bj.|de \:Ývíjei ZÉ'rrén! nas]coii.-; či Íosii:
a' připomínkovat a ovlivňovat právně Závlzné.i rcchnirké noťny.
b' v)dá!a! a šířjt odbomé infomlace (publikaČni činÍost),
c' posk}to!at poladeDskou činnost.
d' ťea|i7ovat tu7emské i nezinárodnj projekry.
e' realizovatvzdělávání.
í] cvidovala podporovaL sub.jck|y právně i nlorálně \s|Íicné ýůči spotřebitelúm i pacienlúm'
s napo'náhat k odshaliováni nedosta1ků a chyb na ťhLl.
\.  redna r c 'r ' .  podreD o-g.r :n \e-ej1e tr. ') .
i' nauhovat Zahájeni řízenj u Soudu a bj,t účaýflíkem soudniho řizeni,
]' posk}'tovat zprostředkovarelskou činnost. zejménl zprostředkovávat snnmé řešenÍ s|orŮ.
k. q'tvářet a provo7.vat poradenská akonzultačnj mj.]!a'
l' spo]upmcolat s dalŠími tuzemskými imeziná.odnimi subjekty'
ln' rozŠiřovat členskou základnu'
n- \}víjet další sou\,iSejíci činnosti.

///

2.

l

3 .

4.

c' povinno\t dodrŽovat stanoÝy scruŽeni'
d' povintrost dbát dobréhojmélla sdruŽen]'

5' RV můŽe přispivajicnnu členo\,j udě]it titul č.stného člena. jedná se o ňoláiní oc€nění čirnros|i' nevznitaji tlm Žádllá další
členská práva aní povinnosti'

iV. orgán} sdřuŽeni
i' Řídíci. \'ýkonné a kontrolniorgánJ sdruželí jsou Rer.irblikové slxomážrjěnÍ' RepubIikový výbo.. Výkonný řcdile]. Krajské

organizace a Relizor.

Registrováno [,4 n stérstÝeň vnlÍa cR
dne 1.2 l993 pod ó Vsc/1 ']814]/93'R

Ič:4a429627
Ď|Č cz4a42a62t.

Účél: 28776200]/550c Ráiffe]senbank a s
sidlo] NovákÓVých 8 180 00 Prahá 3



2' Jméner sdn|Ženi.iedná předseda sos nebojÍn zplnonocněná osoba'
3' Rcpublikové shl.omáždění (Rs) je nejryšŠ1m ř'dicÍn orgá.enr sdíuženi.

a '  RS. ie sÝoláváDo:
i' usnesenim RV nejnrénějednou za čuti roky'
ii' dřÍveje svo]áváno usneselim RV. poŽádá.]i o to nadpolovični věBnra krajských ofganizaci'

b' RS se účastní:
i' de]egáti Kmjských o€anizaci' přičemž maximá]ní počer delegátů Zjednotlivýc]r krajských oŤganizaoíje p.o

kraj Prahu 36, středočeský 3'1, Jjhočeský 22' P]zeňslý 20, Karlovarsk) |.l' Úsreck} 2b' LLbereck) L.'
KÍálovehJadecký 20' PařdubicK)q 19' Vysočina 20, Jihomoravský ]4, o]oÍnolcký 23, Zlinský 22'
Moravskoslezský 3ó'

ii' za delegované přispívajíci člen}' se mké tovažujj členové Repub]ikového v];bolu a Revizo|,
. .  U . r ; . en i  c l op , o . l  R ( .  \  a , " r an

i' Rsje usnášeníschopné připříionrnostiDadpolov!ční věišiny de1egovaných přispivajicÍch členů,
ii' každý delegát májedcn h]as a může být pisemné zpinonocněn pouzejednín da]šiin de]egátem'

d. Do púsobnosti Rs palŤí|
i' přijimat' měnit a rušit stano.q'
ii' stanovit základní zásady stratcgie činnosti'
iii' volh čIcny Republikového výboru a Revizo.a ajeho Zás1upce'
iv. projednat zp.ár,u o činnosti Republjkového výboru a Revizora'

1' Republjkový výbor (RD je statutánrim orgánen sdruŽeni' iidí sdÍuŽeni vobdobí mezi iednotli\"ýni RS a má nejÍnéně 5
členů'

a' Zasedáni RV svolává a řidl předseda SoS nebo rnÍs1opředseda SoS' přip' osoba poYěřená př€dsedou sos.
l-.. Do púsobnosri Rv patii zejména:

i' voljt ze svóho středu předsedu SoS a mist.,předsedÚ Sos.
ii' jmenovat a odvolávat výkomého ředilele.

iii svolávat apřipravovat podklad}. pro RS'
iv. schvatoval vnitřnÍ předpiSy s&uŽeni,
v' schvalovat Íozpočet a Účetní závě.ku,
vi. zřizoval o€anizační jednotky sdruŽeni.

vii. výjimečně kooptoval přispivajicí členy pť(' doplněnj phého stavu,
viii. rozhodovat o da]šich otázkách týkajícich sc sdÍužcÍi. avšal do pů9obnoýi \'ý|on.iho řcditele Zasahovaljcn

v oblastech. v€ kteÍých si rozhodování 0 takové věci \'ýsl6vně vyhradi'
c '  l ' . 1 l .ť  | | . c \ op |  o J  RV  "  I  U . o \dn ' :

j' RV ]e .snáŠcnjschopn é při příLonnosrj iradpoiovični včišini' čl.n ú RV'
'i' kaŽdý č1en májeden hlas a nrůŽ€ bÍ písenj|ě zplnomo.nčn pouzejedním dalšín] čIenem RV'

5' Křajské organizace (Ko) jsou orsanizačni jednotky sdruŽeni oprávnfué j€dnat v]astninr jménem' ],odrobnosti o postaveni'
člunoýi a opm!nění Ko stanovÍ vnitřn1předpis sdruŽcn] směrnice o Krajských organizacic]r'

6' Výkonný ředite| (VR) je nej\'lššim vlkonným oÍgá|leiD sdr!Žení a řidí veškerou činnoý Úkonn}'cn S|oŽek sdruže|i a
rczhoduje o Zál€Žirostech s t'm Spojených,7a svoji činnoíje odpo.-ědný RV.

7' Revizor (ReY,)je nezávislým kont|ohrím orgánem sd ]Ženi'
a' Do působnosii Rev pa1ří;

i. kontrolovat činnos! sdruŽenÍ a pro.jecrávat stlžnosti'
ji. podávat \r-vjádteuí k účetníuzávělce' upozorňoVat na nedostalk)'a vyžadova! náp.aY u.
iii' v'aŽadovat informace o hospodaření sd|uŽeni. bi.t inlbmován o závaŽných Skutečnostech v souvislosti

s hospodařenim sdruŽenj,
iv' účastnit se zasedáni RV s hlasen pomdninr,
v. vybirat spoiupracovniiq naprovede i reviri.

vi' \Tdával vnitřnj předpisJ, pl.o |evizní čin.os!.

i '  sdruž €ní: 
V' Zásad] hospodaření

a' při \.'Y.hledáváni a \yuŽiváni zdrojů a p.os!ředků dbá o úč€lné hospodařeni. napIňovánícílů činnoslj a dobdhojnróna
sdruŽeni.

b' d]ouhodobě hospodařÍ s \'y|ovnaným roŽpočtem.
c pouŽívá prostŤedky pouze pro úče]y Keré odpovídají cilťlm sdruŽenÍ'
d' ziská\á zdrojc financováni zeiména z Č|eosk-vrch přÍspěvků' dotaci Ze státnjho rozpočtu' darů' příspěvků a dotaci

z granmvých fondů'

l '  sdruŽenÍ můŽe zal iknout; 
r/ l .  ZáDik s.IťÚžení

a' doblovolným rozpttštěninl, áto na základě usDesení RS přijatého vétšinou 2/] deIegovaných přispívajicich členiL
účasrnících se Rs'

b. pra!'omocným rozhodnutím N'Íiniste.stva vnitra ČR'
2' Nestanovili RSjinak' pakpři zániku sdruŽenj bez právního nástupce se majetkotý zůstalek převede |a subjekt s obdobným

přcdnrěrcm Čjnnosti'



l ř .

3 .

li rn:Y:i":^:*ll:::0. ." ' dil#"'iJ,ii #J"';T,l;:li'";1x:"J,l:; "",* ,'. ̂Do ]L]2'2009 se udě|;je 'y;*lu p.o řiu;Jň" *ean'aciJihomoravského kaj"'.. ',"*'"]."Xl|"'il}""off-##1liiJ;

ti 
-t*t ,r''


